



Szczecin, 29 grudnia 2017 r.

ZOOiL.242.03.2017.RJ

Do postępowania „Cykliczna sprzedaż paliw płynnych, olejów silnikowych, materiałów eksploatacyjnych, wybranych akcesoriów samochodowych oraz usług myjni samochodowych na stacjach benzynowych, z użyciem kart paliwowych, w okresie od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.” wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania w zawieranej umowie sposobu rozliczeń za oleje silnikowe, płyny eksploatacyjne oraz usługi myjni i odkurzenia (§2 ust. 1) ?

Propozycja zapisu: „Sprzedaż paliw oraz produktów i usług wskazanych w przedmiocie Umowy odbywać się będzie ...” i dalej treść bez zmian.

Odpowiedź: Tak, zamawiający akceptuje propozycję zapisu.

**Pytanie 2.**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury (§ 6 ust. 4)?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie jeden dzień roboczy po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje termin płatności 21 dni od daty wystawienia faktury.  
Zamawiający nie akceptuje faktur w formie elektronicznej.

**Pytanie 3.**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia w § 3 ust. 4 zwrotu "odsetek ustawowych" zwrotem: "odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych za każdy dzień opóźnienia" i usunięcia w dalszym fragmencie zwrotu: "za każdy dzień opóźnienia"?

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 4.**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 6 ust. 1 pkt. 1 poprzez dodanie na końcu zdania zapisu o treści: "... której niezgodność z obowiązującymi normami zostanie potwierdzona w badaniach jakości paliwa przez podmiot trzeci zajmujący się kontrolą jakości paliw." ?

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zaproponowane brzmienie § 6 ust. 1 pkt. 1.

**Pytanie 5.**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zaakceptuje Regulamin Wykonawcy w opisanym zakresie.

p.o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska  
w Szczecinie  
Regionalny Konserwator Przyrody  
*Marcin Siedlecki*  
Marcin Siedlecki  
2017-12-29